
• 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Ft :Ed 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — 0 GOVERNO 
MUNICIPAL DE PEREIRO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2025, 09:00HS, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.02.01/2025, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EM EVENTOS, INCLUINDO ATRAÇÕES MUSICAIS E ARTÍSTICAS DE PEQUENO E 
MEDIO PORTE, APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS REALIZADAS POR GRUPO DE 
PERSONAGENS INFANTIS, HUMORISTA (OU PALHAÇO), CORDEIROS PARA TRIO 
ELÉTRICO, SEGURANÇA DESARMADA EM TURNOS E SHOW PIROTÉCNICO, VISANDO 
ATENDER As DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 0 edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 
de ,,08:00, As 12:00hs, ou pelos os sites: www.b11.orq.br. Ou pelo Portal Nacional de 
COnfrataçõei Publicas - PNCP 'https://vvwvv.gov.br/pnc6/pt-bf e PORTAL DAStLICITACOES 
http://municipiosiõe.ce.gov.britce-municipios/. Pereiro-CE, 07 de 'fevereiro de2625. Ermilson 
dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

PEREIRO-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

Ermilson do Queiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO 
. . . 

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1460/2925 - 10102/2025 • 

SEOITTARIA"muNicIP:AL DE CULTURA E'3URISMO',L0(2C10T1A220 -AVISO DE LICITAÇÃO - PRE 
i;7 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - 0 GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIR través tor de 
Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicita ' ail.-om, 
comunica aos interessados que no DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2025, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0702.01/2025, cujo objeto 6 a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM EVENTOS, INCLUINDO ATRAÇÕES MUSICAIS E ARTÍSTICAS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, APRESENTAÇÕES 
ARTÍSTICAS REALIZADAS POR GRUPO DE PERSONAGENS INFANTIS, HUMORISTA (OU PALHAÇO), CORDEIROS PARA T:RIO 
ELÉTRICO, SEGURANÇA DESARMADA EM TURNOS E SHOW PIROTÉCNICO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 0 edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 As 12:00hs, ou pelos os sites: 
www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP hftps://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 07 de fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente de 
Contratação. 

ricRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO,-Aviso De LICITAÇÃO -'13-REGA6ELETRCIMC9 N° 
„0702.02/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - 0 GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO, através do Setdr de 
Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 

terepsados que no DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2025, 11:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICÔ N°
702,02/2025, cujo objeto 6 a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EVENIOS, 

iINCLLANDO' MONTAGEM DE PALCOS, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE GRID, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, GERADORES, .R10 
'ELÉTRICO, CAMARINS, TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERpAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 0 edital completo estará disponívél no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 As 12:00hs, ou pelos os sites: 
www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
https://municipios-licitacoesice.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Pereiro-CE, 07 de fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Pregoeiro/Agente de Contratação. 

GABINETE DO PREFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA,DE LicrtAgAa;No 
30.01.01/2-025 - CAMARkMUNICIPAL DE PEREIRO-CE. 

w rv Ma• 4e. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - CAMARA DE PEREIRO - O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL do município de Pereiro/CE, faz publicar o 
extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30.01.01/2025, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, CONTROLE DE SITE, SOFTWARE DE CONTROLE LEGISLATIVO PARA 
ATENDIMENTO DA LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO (LEI 12.527/2.011), JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. 
FAVORECIDO: ASSESI BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 14.769.245/0001-92, com sede na' Rua 
Inglaterra, n° 243, Itaperi, Cep: 60.714-150, Fortaleza-CE, subscrita pelo representante legal, o Senhor ARMANDO AMARO FRAGOSO 
DA SILVA, na qualidade de sócio administrador, portador do CPF n° 014.475.673-07. VALOR GLOBAL: R$ 18.432,00 (Dezoito • mil, 

Suatrocentos e trinta e dois reais). FUNDAMENTO LEGAL: O valor global proposto, por Unidade Gestora e conforme demonstrado na 
lanilha acima está inferior do teto de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), situação em que a Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispensa 
de licitação, e DECRETO N° 12.343. DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Camara 
Municipal do Município de Pereiro/CE e RATIFICADA pela Presidente da Camara Municipal do município de Pereiro/CE. Pereiro-CE, 07 
de fevereiro de 2025. LUCIANO MARTINS SANTOS - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. 

SECRETARIA  DEARMINISTRAÇÃO'71NEXIGIBILIDADE,-EXTRATO:DO,CONTRATO'DE'tNEXIGiBILIDADE 
DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N9 04.020172025  

EXTRATO DO CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do município de Pereiro 
torna público o EXTRATO DO CONTRATO N° 05.02.03/2025, resultante do PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LiciTAgAo N° 
04.02.01/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA AO FUNCIONAMENTO DE UMA CENTRAL DE 
MONITORAMENTO URBANO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: LINDOMAR CARVALHO DOS SANTOS, brasileiro, inscrito no CPF n° 
XX4.XX8.XX8-95, residente e domiciliando na Rua Capitão Pleopotenciario Bartolino Campo, n° 50, São Bento, CEP: 63.460-000, Pereiro-
CE. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 11.000,00 (onze mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 03.03.04.122.0037.2.003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RECURSOS 
PRÓPRIOS. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.36.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA DATA DA ASSINATURA: 05 DE FEVEREIRO 
DE 2025. 

Ar. 
DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/02/2025 13:50:12 - IP com n*: 192.168.1.131 F 

Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1219 

www.pereiro.ce.gov.br 



a 

tlh 1-T 
0 . * 4 

.147 . 0.3 0. . 43 4. 

I I,,, 4
at a i if e 1. 

j ,.. 

. . II" tI:.1, 
. 

4 2 

3.1§11 A 21111'"k 1  g 

1 
,.. . 

§ '" Isii011 lc?
II 
II ', 

211 
Ban 

l a. fx ió . • - , ° ET& , ..t.•-;e%.7. ' 
c1 411. .1 V 

i 1 .. i ' ' 

411 

te 

13-

o 

g 

I .1. . ; 

gi 1

. If 
, 

• , 

rl. 
2 : 3 t' 

., 
g i 1. P . • 

a 2 
I 

0  1 
1 1 . I 

1 

r, 
POe - 
01 

, 

1 ; 

I 

, 
.. 

I . . 1 

i

" a 

Ir• 
2 8 o 1 v.: -Ilt. oz 

4/.

e g' . g, 
. 

• 

g 

1.

i , 
I . . . kflijI. • 

4 LI ' , w • 
4,44444,, ,44 

J. 
. in 

'("A 8 (44 ,4f5 tz1,
„...9 ',nu, sl .§ 0,1 ...:,,,,,; '6.44..,,..6 a ;z,:F.,  .7,

.._ _ .- . . -- in • ' o '4.4. > .. j ..,. 11 2, .2 > , 4, 0 ' e 2 i 4- 0

' (4.1

..s . .6
-8 g WI 1i eiwos g. . 2 .0 k o.;.,„•:a " - v - E- 8 ... . .., Qi 'a • . ,

:izb .. 6
...it & g," 8 0 0 -, -a,.

FL T..4:11,1e. t!ift4ri-Af;,,, 
'F.""a4egi..2id .10., ,,,.,,i, .fi 

, V 24, g ,,r "64p At 13.. r;..).1,,fi, . : . 1 -
E 7' t5 • a 0  z  g 

' '•§; g IS; ,...d 1.1' 6'0gT#A3000. ; , . .: ,, t x. f 4 
a ..z.. '  t 6, „. 

. 

• . .- 9 ",g 'ihf '  ', 8i 

(1) 
4 .0 Su 5 

-gglgirg§ t8Ci S Fr 

r.2;01.t" B.S•.. ' ...to • ', • ',,,- , .a...,m, a 
f .5 41,4.' ' 

..) ,7-0:1,  
:41E : 770aiga :a .1 3 :§4 'n o (4' 0 • 

i. ''. •11- 4 4 gi 2 g 
. g 0 '' g•-i ... -0- :... •0 2 "ti ...W. 

4 1 
a 
.1 t. 

or it
- .:1  '' . 15 . 1 ti 1. 

---1 4'  1: 4-. -A-..,., t .40 . .0 , .i. hg 

6 8_  ,s 4 4 . 4, 14;1 3, 0

.0 c, 0 ••g 

• t e ,.0)'8 . 8 gM.B • 
v. 649 eci

1:3 1/45. eT 9., 6: g. Ei • 

g t:2g a 48 o tee • tts bR  0 .0. .0 -iv r4  v; 
2 cu liAt. -941t e 

,d 1.2114Afig.- lixl 
4 A4 SI - cd'iliog.tae. 401-g t0:4 e.a, m,,e- .6. .a g.4 

01' 



O 

"•• 

FSC 

MISTO 
raw prodyade 
• par do brio 

ompoopivelo 

FSC.0120031 

*t811W111 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVII N°028 I FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 25 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2025.01.22.1. 0 Agente de 
Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamen 
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n° 2025.01.22.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Organização Valente LTD 
junto ao item 01 por apresentar os melhores preços. A empresa vencedora foi declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital 
Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n° 
104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 06 de fevereiro de 2025. Luis Edson Oliveira Sousa - Agente 
de Contratação do Município. 

C.P. 
natação do 

*** *** *** 

CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL — CGERS-RMS. 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 01.3001/2025. 0(A) CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE SOBRAL, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10 horas, do dia 21 de fevereiro, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.bd, PREGÃO n° 01.3001/2025. Objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas pesadas e 
veículos destinados is suprir às necessidades da Central de Tratamento de Resíduos do Consórcio de Gestic) Integrada de Resíduos Sólidos da Região 
Metropolitans de Sobral.m0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://cgirsnns. 
ce.gov.br/. Informações pelo telefone: (88) 98842-5279 ou no endereço: RODOVIA CE 183, KM 06, S/N, 62108-000. Sobral/CE, 07 de fevereiro de 2025. 
Luiz Carlos Marques Costa - Pregoeiro do CGIRS-RMS. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — MUNICÍPIO DE CHORO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004-2025-PE-
SRF. AS SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCAE RECURSOS HÍDRICOS, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA 

',DE,SAODE„ GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE CULTURA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DO TRABALHO E 
10DESENVOLVIMENTO-SOCIALL SECRETARIA DO TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE E A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, decide 

REVOGAR o processo de PREGÃO ELETRÔNICO N° 004-2025-PE-SRP, que irate da Registro de Preço pare Futures e Eventuais Contratações de 
Serviços de Execução e Promoção de Festividades e Eventos de interesse das Diversas Secretaries do Município de Chord-CE, por razões de interesse 
público, conforme disposições do Art. 71. Inciso II da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores. Ciência aos interessados. Publique-se. MUNICÍPIO DE 
CHORO - ESTADO DO CEARA, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2025. Município de Choró-CE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 25 de 
fevereiro de 2025, as 13h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão eletrônico n°0702.02/2025-PE, com inicio da sessão de disputa de preços 
dia 25 de fevereiro de 2025, As 14:00 horas cujo objeto é Registro de Preps para futuras e eventuais contratação de empresa especializada para locação de 
gerador de energia elétrica, para atender as demandas da UBS Joao Silva Guerra, junto a Secretaria de Saúde do Município de Itatira/CE. O edits] completo 
estará à disposição dos interessados após esta publicação no site: m2atecnologia.com.br e no endereço: Rua Padre José Laurindo, 1249, centro, Itatira-CE. 
Maiores informações pelo e-mail licitacao@itatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 07 de fevereiro de 2025. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro Municipal 
de Itatira. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - AVISO DE LICTAÇÃO -O Pregoeiro Municipal torna público para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 25 de fevereiro de 2025, is 09h00min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°0702.01/2025-
PE, com inicio da sessão de disputa de preps dia 25 de fevereiro de 2025, as 09:30min, cujo objeto é contratação de instituição financeira, pública ou 
privada, para a prestação de serviços de pagamentos de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, da administração pública municipal da Prefeitura 
de Itatira-CE. 0 edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no site: blIcompras.com e no endereço: Rua Padre José Laurindo, 
1249, Centro, Itatira-CE. Maiores informações pelo e-mail licitacao@itatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 07 de fevereiro de 2025. Ariano Magno de Alencar Viana 
- Pregoeiro Municipal de Itatira. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de &Halo - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.005/2025. 0 Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, no 
dia 11 de fevereiro de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 06.005/2025, Tipo 
Menor Preço Por Item, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos com motorização de 1.0 a 1.3, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Eusébio/CE. As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço eletrônico www.b11.org.br. 
A abertura das propostas ocorrerá no dia 21 de fevereiro de 2025, is 09h (horário de Brasilia), co inicio da sessão de disputa de lances será às 10h do mesmo 
dia (horário de Brasilia). 0 Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, bem como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: www. 
tce.ce.gov.br/licitações / PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Curd - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. 0 Governo Municipal de Pereiro, através do Setor de Licks*, localizada na 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 21 de fevereiro de 2025, 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0702.01/2025, cujo objeto á a Contratação de empresas especializadas para prestação 
de serviços em eventos, incluindo atrações musicais e artísticas de pequeno e médio porte, apresentações artísticas realizadas por grupo de personagens 
infantis, humorista (ou palhaço), cordeiros para trio elétrico, segurança desarmada em turnos e show pirotécnico, visando atender as demandas das Diversas 
Secretarias do Município de Pereiro/CE, conforme Termo de Referência. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 is 12:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitacoes https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Pereiro-CE, 07 de 
fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

* ** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. 0 Governo Municipal de Pereiro, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 21 de fevereiro de 
2025, 11:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0702.02/2025, cujo objeto é a Contratação de empresas especializadas para 
prestação de serviços em eventos, incluindo montagem de palcos, locação de estruturas de grid, iluminação, sonorização, geradores, trio elétrico, camarins, 
tendas e banheiros quimicos, visando atender is necessidades das Diversas Secretarias do Municfpio de Pereiro/CE, Conforme Termo de Referência. 0, aí:::4 7
Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 is 12:00hs, ou 
pelos os sites: www.blIorg.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitacoes https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Pereiro-CE, 07 de fevereiro de 2025. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente 
de Contratação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Secretaria Municipal de Educação - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 
PE-02.07.1/2025-SEDUC. Objeto: Contratação de prestação de serviço de transporte escolar para atender as necessidades dos alunos da Rede de Ensino do 
Município de Abaiara/CE, conforme especificações e detalhamentos constantes no Termo de Referencia, convertido em anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço 
(Por Rota). Modo de Disputa: Aberto. A equipe de apoio e planejamento deste Município comunica aos interessados que, o Pregoeiro iniciará a instrução da 
fase externa do presente processo administrativo de licitação, com a condução do inicio da disputa de preços a partir das 08h:00m. (Horário de Brasilia) do 
dia 25 de fevereiro de 2025, em sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: (www.blIorg.br). Maiores informações e/ou aquisição 
do Edital no endereço eletrônico acima e no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - (TCE/CE): (www.tce.ce.gov.br), onde o Edital e seus anexos 
estarão disponíveis para acesso e transferência por meio de download e, ainda, de forma presencial, no Setor de Planejamento do Município, situado n 
Rua Expedite Oliveira das neves, n°. 70, Centro, Abaiara, Ceará, das 08h:00m is 17h:00m (horário de expediente). Francisco Cardoso de Sousa Júnior —
Membro da Equipe de Apoio e Planejamento do Município de Abaiara/CE. „ 

irk* *5* *5* 


